
Statutární město Ostrava                   Smlouva 
Magistrát                   ev. č. 1371/2023/KaŠ 

1/3 Smlouva ev. č. 1371/2023/KaŠ 

 o vypořádání závazků 

  

 

Smlouva o vypořádání závazků 
 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

zastoupené Mgr. Barborou Stankušovou,  

vedoucí odboru kultury a školství  

IČO: 00845451 

DIČ: CZ0084545 l (plátce DPH) 

 

Příkazce 

 

a 

 

BeePartner a.s. 

Sídlo: nám. Svobody 527, Lyžbice 

739 61  Třinec 

zastoupený: Ing. David Sventek, 

předseda správní rady 

IČO: 03589277 

DIČ: CZ03589277 

 

Příkazník 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 09. 2022 Objednávku č. 2448/2022/160 (dále jen objednávka), 

jejímž předmětem byl závazek příkazníka pro příkazce zajištění facilitace a konzultace 

k přípravě akčního plánu rodinné politiky pro rok 2023, vč. zapojení odborníka facilitátora do 

procesu přípravy akčního plánu na další období, plnění v rozsahu: facilitace 2 jednání 

strategického týmu a 3 jednání externích skupin, aktivizace aktérů, projednání výstupů 

a doporučení pro zapracování do strategického dokumentu – shrnutí zjištěných skutečností, 

zpracování závěrů a doporučení pro úpravy akčního plánu a proces tvorby nové koncepce 

rodinné politiky a závazek příkazce zaplatit  za to příkazníkovi odměnu sjednanou v předmětné 

objednávce. 

2. Příkazce je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). Je-li 

smluvní stranou soukromoprávní smlouvy (objednávky) podléhající zveřejnění povinný 

subjekt je nezbytné k nabytí účinnosti takové smlouvy (objednávky) ji, za podmínek 

stanovených v zákoně o registru smluv, uveřejnit prostřednictvím Registru smluv. 

3. Smluvní strany konstatují, že jim při uzavírání objednávky dle odst. I tohoto článku bylo 

známo, že k nabytí její účinnosti je nezbytné ji řádně zveřejnit v Registru smluv. 

4. Smluvní strany konstatují, že objednávka nebyla v Registru smluv zveřejněna řádně, 

jelikož byla zveřejněna po více než třech měsících od jejího uzavření. Je-li objednávka 

podléhající povinnosti zveřejnění v Registru smluv zveřejněna po více než třech měsících 



Statutární město Ostrava                   Smlouva 
Magistrát                   ev. č. 1371/2023/KaŠ 

2/3 Smlouva ev. č. 1371/2023/KaŠ 

 o vypořádání závazků 

  

od jejího  uzavření, považuje se v souladu s § 7 odst. I zákona o registru smluv za zrušenou 

od počátku. 

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z objednávky dle odst. I 

tohoto článku, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 

uzavřené  objednávky a v souladu s jejím obsahem již plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve 

snaze napravit  stav vzniklý v důsledku neuveřejnění objednávky v registru smluv, uzavírají 

smluvní strany tuto Smlouvu o vypořádání závazků. 

6. Smluvní strany konstatují, že v intencích ujednání obsaženého v objednávce poskytl 

příkazník příkazci plnění v rozsahu odpovídajícím obsahu objednávky. Smluvní strany 

rovněž konstatují, že příkazce do okamžiku nabytí účinnosti této objednávky o vypořádání 

závazků uhradil příkazníkovi a příkazník přijal částku ve výši 62.920,00 Kč vč. DPH 

ve výši dle platných právních předpisů, což je částka odpovídající úhradě za plnění dle 

objednávky. 

7. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění poskytnutá na základě objednávky považují 

za plnění poskytnutá v souladu s jejím obsahem. Pro tyto účely je tato objednávka Přílohou 

č. 1 této Smlouvy o vypořádání závazků. 

8. Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v tomto článku zavazují, že vůči sobě 

navzájem nebudou uplatňovat žádné nároky z plnění, které proběhlo v souladu s 

objednávkou dle odst. I tohoto článku a prohlašují, že jsou zcela vyrovnány a nemají vůči 

sobě žádné další závazky. Smluvní strany rovněž prohlašují, že v souvislosti s plněním  

poskytnutým na základě objednávky dle odst. I  tohoto článku nebudou vzájemně vznášet  

vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

9. Příkazce se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému řádnému uveřejněném 

této Smlouvy o vypořádání závazku, a to včetně její kompletní přílohy v Registru smluv. 

 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Uveřejnění této smlouvy zajistí dle dohody smluvních stran příkazce. 

2. Smluvní strany prohlašují, že touto Smlouvou o vypořádání závazků jsou práva a 

povinnosti stran související se smlouvou dle čl. I odst. I této smlouvy jednou pro vždy 

vypořádány. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu o vypořádání závazků uzavřely na základě 

vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, tuto pročetly, 

jejímu obsahu porozuměly, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

4. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena v elektronické podobě. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 

 

Příloha č. 1 - Objednávka č. 2448/2022/160 ze dne 20. 09. 2022 

 

 

Za příkazce         Za příkazníka 

 

Mgr. Barbora Stankušová      Ing. David Sventek  

vedoucí odboru kultury a školství      předseda správní rady 

 

 

“podepsáno elektronicky"      “podepsáno elektronicky" 

 



Statutární město Ostrava                   Smlouva 
Magistrát                   ev. č. 1371/2023/KaŠ 

3/3 Smlouva ev. č. 1371/2023/KaŠ 

 o vypořádání závazků 

  

           Příloha č. 1  
Smlouvy o vypořádání závazků 

 


